
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

г. Бугульма

П Р И К А З

№ M-Of
*£

от t\ \ 0 1  . 2022 г.

О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 16.08.2022 г. № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году», письма МО и Н РТ от 20.01.2022 г. №631/22 «Об организации ВПР в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график проведения ВПР и согласовать с Министерством 

образования и науки Республики Татарстан с учетом установленного периода 

проведения ВПР с 15.03.2022 г. по 20.05.2022 г. (приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в качестве 

мониторинга качества образования по следующим учебным предметам:

- в 4 классах: по предметам «Русский язык», «Математика», «Окружающий 

мир» в штатном режиме;

- в 5 классах: по предметам «Русский язык», «Математика», «История», 

«Биология» в штатном режиме; «История», «Биология» в компьютерной форме;

- в 6 классах: по предметам: «Русский язык», «Математика» в штатном режиме; 
«История», «Биология», «География», «Обществознание» в штатном режиме на 

основе случайного выбора и в компьютерной форме;



- в 7 классах: по предметам «Русский язык», «Математика», «Английский язык» 

в штатном режиме; «История», «Биология», «География», «Обществознание», 

«Физика» в штатном режиме на основе случайного выбора; «История», «Биология», 

«География», «Обществознание» в компьютерной форме;

- в 8 классах: по предметам «Русский язык», «Математика» в штатном режиме; 

«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия», 

«Английский язык» в штатном режиме на основе случайного выбора; «История», 

«Биология», «География», «Обществознание» в компьютерной форме;

- в 11 классах: по предметам «История», «Биология», «География», «Физика», 

«Химия», «Английский язык» в режиме апробации.

2.2. Приказом по школе из числа сотрудников школы назначить школьного 

координатора проведения ВПР, организаторов проведения ВПР, дежурных, 

ответственных за соблюдение порядка в соответствующих помещениях во время 

проведения проверочной работы.

2.3. Обеспечить своевременную работу школьного координатора по подготовке и 

проведению ВПР в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.

2.4. Выделить помещения для проведения Всероссийских проверочных работ.

2.5. Соблюдать информационную безопасность при работе и хранении материалов 

Всероссийских проверочных работ.

3. Утвердить состав наблюдателей для обеспечения контроля за объективностью 
проведения ВПР (Приложение №1).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления 

образованием Муханову А.Я.

В.В. Кульбеда



Приложение №1 
к приказу от М  Q l  X t) № М •

Состав наблюдателей для обеспечения контроля за объективностью
ВПР

№ п/п Образовательная
организация

ФИО работника управления 
образованием

1 МБОУ СОШ №1 Сулейманова И.И.
2 МБОУ лицей №2 Руденко Т.А.
3 МБОУ СОШ №3 Князева Н.И.
4 МБОУ СОШ №4 Балашова Н.М.
5 МБОУ СОШ №5 Михайлова Т.Ю.
6 МБОУ СОШ №6 Нуруллина А.Н.
7 МБОУ гимназия №7 Сайфуллина Л.С.
8 МБОУ ООШ №8 Хайрутдинова 3.3.
9 МБОУ СОШ №9 Хисамова Г.Р.
10 МБОУ СОШ №11 Хабибрахманова М.К.
11 МБОУ ООШ №12 Владимирова Л.В.
12 МБОУ СОШ №13 Круглов К.В.
13 МБОУ СОШ №16 Милостивая В.А.
14 МБОУ ООШ №18 Мирзаханова А.Н.


